البلاذری احمد بن یحییٰ بن جابر. المتوفی ۲۷۹ھ فتوح البلدان . مترجم
سید ابوالخیر مودودی نفیس اکیڈمی کراچی . ۱۹۷۰ء حصہ اول ص: ۷۳
۱۹۳. ابن سعد. الطبقات الكبرى ج: ۲ ص: ۱۴۲
۱۹۴. ابن سعد. طبقات ابن سعد، ج ۱ ص: ۴۷۸
۱۹۵. ابن الاثیر. علی بن ابی الکریم محمد بن محمد بن عبدالکریم بن عبد
الواحد المتوفی ۶۳۰ھ/۱۲۳۲ء. الكامل فی التاريخ
دارصادر بیروت ۱۳۹۹ھ/۱۹۷۹ء ج ۲ ص: ۲۴۸، ۲۵۱
۱۹۶. ابن هشام . سیرت ابن هشام ص: ۵۰۳
۱۹۷. النسائی ، احمد بن شعيب بن علی. المتوفی ۳۰۳ھ سنن نسائی .
مترجم مولانا دوست محملشاہکر. مولانا محمد عبدالستار قادری،
حامد اینڈ کمپنی اردو بازار لاہور ج: ۳ ص: ۱۰۶
۱۹۸. واقدی . کتاب المغازی . ج ۲ ص: ۸۶۰
۱۹۹. ابن سعد. الطبقات الكبرى ج: ۲ ص: ۱۴۰
۲۰۰.